
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 230, de 13/12/2012

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
TESE DE DOUTORADO EM MANEJO DO
SOLO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de
Doutorado em Manejo do Solo, intitulada “Carbono orgânico fracionado e atributos
físicos do solo relacionado à aplicação de dejetos de suínos em diferentes usos de um
nitossolo vermelho” da doutoranda ANDRÉIA PATRÍCIA ANDRADE, a realizar-se no dia
cinco de fevereiro de 2013, às 13h30min, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages) – Presidente
Dr. JULIANO CORULLI CORRÊA - (EMBRAPA/Suínos e Aves/Concórdia/SC) – Membro
externo
Dr. JONATAS THIAGO PIVA – (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo
Dr. PAULO CEZAR CASSOL – (UDESC/Lages) – Membro
Dr. JACKSON ADRIANO ALBUQUERQUE – (UDESC/Lages) - Membro
Dr. JEFERSON DIECKOW – (UFPR/Curitiba/PR) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


